
AVISO DE REVOGAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2021 

 
Edital Nº 61/2021. Processo nº 0011110/2021. Objeto: Constitui objeto da presente 
licitação a aquisição de materiais de enfeites Natalinos (luz de led) e de instalação 
dos mesmos em atendimento a solicitação da Secretaria de Cultura da Prefeitura 
Municipal de Campina Verde/MG, tendo como critério o MENOR PREÇO POR 
ITEM, na forma e condições da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 
8.666/1993, e conforme disposições do edital de Pregão Presencial. O Município de 
Campina Verde/MG, através de seu Gestor, decide revogar o processo licitatório em 
epígrafe, com abertura das propostas de preços e documentos para habilitação no 
dia 24 de Novembro de 2021, às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de Campina 
Verde, por motivos de conveniência e oportunidade, visando a prevalecer o 
interesse público. Fica assim, determinada a revogação da Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial n° 61/2021. 
Campina Verde/MG, 22 de Novembro de 2021. 

 
HELDER PAULO CARNEIRO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


